
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 1624  DEL 05/09/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di
n. 30 posti di Operatore Socio Sanitario cat. BS. Approvazione atti e graduatoria
finale di merito – Assunzione n. 30 Operatori Socio Sanitari.

Estensore :  Emanuele Nori 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 31/08/2022 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 31/08/2022

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 30/08/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Emanuele Nori  

Proposta firmata digitalmente da Emanuele
Nori in data 30/08/2022

Il Direttore

 Rocco Doganiero  

Proposta firmata digitalmente da Dott. Rocco
Doganiero in data 30/08/2022

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 9 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 9



                                                                                               

 

OGGETTO:

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di
n. 30 posti di Operatore Socio Sanitario cat. BS. Approvazione atti e graduatoria
finale di merito – Assunzione n. 30 Operatori Socio Sanitari.

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

- il D. lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

-il vigente CCNL Comparto Sanità triennio 2016/2018;

PREMESSO -che con deliberazione n. 516 del 12.03.2020 modificata con deliberazione n. 975 del
15.5.2020  è  stato  indetto  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato di n. 30 posti di posti di Operatore Socio Sanitario cat. BS; 

-che il bando di concorso è stato pubblicato sul BURL n. 81 del 25.06.2020, sulla Gazzetta Ufficiale
n.  53 del  10.07.2020 e  sul  sito  dell’ASL di  Viterbo con scadenza  del  termine previsto  per  la
presentazione delle domande in data 9.08.2020 ed, entro tale termine, sono pervenute n. 4175
domande; 

-che con deliberazione n. 1634 del 22.7.2020, è stata nominata la commissione esaminatrice per
l’espletamento del concorso pubblico in argomento;

• che con determinazione n. 1611 del 18 novembre 2020 sono stati ammessi con riserva tutti i
candidati che hanno presentato domanda al concorso in oggetto;

- che, con nota protocollo n. 58698 del 03.08.2022, il Segretario della Commissione esaminatrice
ha  comunicato  la  conclusione  dei  lavori,  trasmettendo  alla  U.O.C.  Politiche  e  Gestione  delle
Risorse  Umane  la  documentazione  relativa  al  concorso,  costituita  da  n.  35  verbali  e  dalla
graduatoria finale di merito, conservata presso la predetta Unità Operativa;

• che con determinazione n. 1264 del 26 agosto 2022 si è proceduto all’ammissione/esclusione
dei candidati presenti nella graduatoria finale di merito;

Pag 2 di 9



                                                                                               

• che sulla base della determinazione dirigenziale n. 1264/2022 si procederà con la verifica ai
sensi di legge sul contenuto delle autocertificazioni prodotte dai candidati in ordine al possesso
dei requisiti generali e specifici previsti dal bando per la partecipazione al concorso;

RITENUTO  di  procedere  quindi  all’approvazione  della  documentazione  relativa  al  concorso,
costituita da n. 35 verbali e dalla graduatoria finale di merito, conservata presso la U.O.C. Politiche
e Gestione delle Risorse Umane, quest’ultima allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale; 

di  assumere  conseguentemente  n.  30  candidati  vincitori,  di  cui  n.  3  riservatari,  nel  profilo  di
operatore socio sanitario cat. BS dalla data individuata nel contratto individuale di lavoro, di seguito
elencati:

N. COGNOME NOME

RISERVATAR
I

POSIZIONE
GRADUATORI
A

1 SICA DARIO FF.AA. 3

2 DE SIMONE MARIO FF.AA. 62

3 PERRONE VANESSA FF.AA. 114

4 AMENDOLA FRANCESCA 1

5 MAMMALELLA STEFANIA 2

6 STAMEGNA DANILO 4

7 DI NICOLI PATRIZIO 5

8 PEPPONI BARBARA 6

9 PIERGIOVANNI MARIA CHIARA 7

10 PESCIAROLI DOMENICO 8

11 PIMPONI DARIO 9

12 PECORELLA GIAN LUCA 10

13 BELTRAME TIZIANO 11

14 SMERA ELISA 12

15 CAVIGLIA GABRIELE 13

16 ANDREASSI FABRIZIO 14

17 SCOGNAMIGLIO FRANCESCO 15

Pag 3 di 9



                                                                                               

18 MAUTI ALESSANDRO 16

19 MARTINES MARIA 17

20 GRAZIANI BARBARA 18

21 TEI VIOLA 19

22 MORUCCI ELEONORA 20

23 SHABA MARJETA 21

24 ARCANGELI MANUELA 22

25 MOSCUCCI ALDO 23

26 FESTA VINCENZO 24

27 PROIETTI DANIELA 25

28 DI PAOLO DALILA 26

29 SCOMPARIN ANTONELLA 27

30 SIGISMONDO 
GIOACCHINO
GIORDANO

28

di procedere all’eventuale scorrimento della graduatoria, in caso di rinuncia da parte dei candidati
sopra citati;

• di dare atto che il personale di seguito elencato, incluso tra i 30 candidati della graduatoria finale
che  saranno  assunti,  è  già  dipendente  di  questa  Azienda  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo
determinato e, pertanto, dalla data della loro assunzione a tempo indeterminato cesserà il loro
rapporto di lavoro a tempo determinato:

Cognome Nome

PECORELLA GIANLUCA

TEI VIOLA

MORUCCI ELEONORA

MOSCUCCI ALDO

DI PAOLO DALILA

SCOMPARIN ANTONELLA

SIGISMONDO GIOACCHINO GIORDANO

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a

Pag 4 di 9



                                                                                               

seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni
e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro
dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

Nell’osservanza delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di  approvare  la  documentazione  relativa  al  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura a tempo indeterminato di n. 30 posti di Operatore Socio Sanitario cat. BS, costituita da
n. 35 verbali  nonché dalla graduatoria finale di  merito,  allegata al  presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

• di assumere pertanto n. 30 candidati vincitori,  di cui n.  3 riservatari,  nel profilo di Operatore
Socio Sanitario  cat.  BS dalla  data individuata nel  contratto individuale di  lavoro ,  di  seguito
elencati:

N. COGNOME NOME

RISERVATAR
I

POSIZIONE
GRADUATORI
A

1 SICA DARIO FF.AA. 3

2 DE SIMONE MARIO FF.AA. 62

3 PERRONE VANESSA FF.AA. 114

4 AMENDOLA FRANCESCA 1

5 MAMMALELLA STEFANIA 2

6 STAMEGNA DANILO 4

7 DI NICOLI PATRIZIO 5

8 PEPPONI BARBARA 6

9 PIERGIOVANNI MARIA CHIARA 7

10 PESCIAROLI DOMENICO 8

11 PIMPONI DARIO 9

Pag 5 di 9



                                                                                               

12 PECORELLA GIAN LUCA 10

13 BELTRAME TIZIANO 11

14 SMERA ELISA 12

15 CAVIGLIA GABRIELE 13

16 ANDREASSI FABRIZIO 14

17 SCOGNAMIGLIO FRANCESCO 15

18 MAUTI ALESSANDRO 16

19 MARTINES MARIA 17

20 GRAZIANI BARBARA 18

21 TEI VIOLA 19

22 MORUCCI ELEONORA 20

23 SHABA MARJETA 21

24 ARCANGELI MANUELA 22

25 MOSCUCCI ALDO 23

26 FESTA VINCENZO 24

27 PROIETTI DANIELA 25

28 DI PAOLO DALILA 26

29 SCOMPARIN ANTONELLA 27

30 SIGISMONDO 
GIOACCHINO
GIORDANO

28

• di  procedere  all’eventuale  scorrimento  della  graduatoria,  in  caso  di  rinuncia  da  parte  dei
candidati sopra citati;

• di dare atto che il personale di seguito elencato, incluso tra i 30 candidati della graduatoria finale
che  saranno  assunti,  è  già  dipendente  di  questa  Azienda  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo
determinato  e,  pertanto,  dalla  data  della  loro  assunzione  a  tempo indeterminato  cesserà  il
rapporto di lavoro a tempo determinato: 

Cognome Nome

PECORELLA GIANLUCA

TEI VIOLA

MORUCCI ELEONORA

MOSCUCCI ALDO

Pag 6 di 9



                                                                                               

DI PAOLO DALILA

SCOMPARIN ANTONELLA

SIGISMONDO GIOACCHINO GIORDANO

• di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento,  per  l’assunzione  di  n.  30
Operatori Socio Sanitari,  decurtato del costo già sostenuto per l’anno 2022 per i  7 operatori
socio sanitari sopra citati,  attualmente con rapporto di lavoro a tempo determinato, ammonta
complessivamente  a  euro  195.386,60  e  trova  copertura  nel  budget  assunzionale  2022  e
riferimento:

• quanto a 142.910,04 euro sul conto n. 508020101 costo personale del comparto - ruolo tecnico -
tempo indeterminato - competenze fisse del bilancio economico 2022;

• quanto a 40.329,21 euro sul  conto n.  508020105 costo del personale del comparto – ruolo
tecnico – tempo indeterminato – oneri sociali del bilancio economico 2022;

• quanto a 12.147,35 euro sul conto n. 901010101 (Irap del bilancio economico 2022).

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE
UMANE

Dott. Rocco Doganiero 

Pag 7 di 9



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri  conferiti  con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T001810 del 03/11/2020 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo
approvato con delibera n. 2327 del 03/11/2020;

VISTA  la  proposta  di  delibera  sopra  riportata  presentata  dal  IL  DIRETTORE del  UOC
POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale
Dott.ssa  Daniela Donetti

Firmato digitalmente 

Pag 8 di 9



                                                                                               

  

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. graduatoria_finale_di_merito_concorso_oss.pdf 

 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 9 di 9


	



